信息产业部关于中国移动国际及台港澳漫游统一资费标准和

一卡多号业务资费方案备案的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E4_BF_A1_

E6_81_AF_E4_BA_A7_E4_c80_320683.htm 信息产业部关于中

国移动国际及台港澳漫游统一资费标准和一卡多号业务资费

方案备案的通知（信部清 [2006]348号）各省、自治区、直辖

市通信管理局： 中国移动通信集团公司在《关于国际及台港

澳漫游统一资费标准计划和一卡多号业务资费方案的报告》

（中移市[2006]195号）中已将国际及台港澳漫游统一资费和

一卡多号业务资费报我部备案，特此通知。 依据《电信资费

审批备案程序规定（试行）》，在具体资费标准执行前，由

中国移动通信集团公司各省（自治区、直辖市）子公司报当

地通信管理局和省级价格主管部门备案。 附件：关于国际及

台港澳漫游统一资费标准计划和一卡多号业务资费方案的报

告 二○○六年七月十三日 附件：关于国际及台港澳漫游统一

资费标准计划和一卡多号业务资费方案的报告（中移市

[2006]195号）信息产业部： 目前，国际及台港澳漫游资费较

高，资费结构较为复杂，影响了用户的使用。为有效降低国

际及台港澳漫游资费，简化资费结构，提高客户感知，进一

步满足客户的国际漫游需求，维护客户利益，我公司拟推出

国际及台港澳漫游统一资费标准计划和一卡多号业务资费方

案。根据《关于印发〈电信资费审批备案程序规定（试行）

〉的通知》（计价格[2002]1489）和《关于部分电信业务实行

市场调节价的通知》（信部联清[2002]286号）精神，现将有

关情况报告如下： 一、一卡多号业务资费方案（详见附件1

） 我公司拟与香港、澳门运营商合作推出一卡多号业务。客

户申请该业务后，可自动获得业务合作方提供的副号码。客

户在内地使用本机主号码通话，享受主号码资费；在漫游地

，网络自动切换到相应副号码上，享受副号码的优惠资费。

无论客户身处何地，主、副号码均可接听来电，接收短信。

该业务的推出方便了客户的使用，有效地降低了香港、澳门

方向的漫游资费，同时促进了港澳与内地的经济交流和民间

往来。 该业务的资费方案将根据有关合作伙伴的结算价格的

变动情况进行调整。 二、国际及台港澳漫游统一资费标准计

划（详见附件2） 此项计划推出后，客户漫游到某一国家（

地区）时，无论使用该国家（地区）的哪一个通信网络，都

可以享受相同的漫游资费。 （一）统一资费分区情况 由于国

际及台港澳漫游出访客户呼叫中国大陆用户的话务比例占整

体漫游业务的比例最大，我公司划分资费区的主要依据是此

类话务的结算价格。为了使统一资费后各资费区的价格水平

与本区各运营商的现行资费水平相差不大，在本次统一资费

方案中，我公司针对国际漫游设计了12个资费区，针对台港

澳漫游设计了3个资费区。 （二）资费标准的确定 在每个资

费区中，我公司分别确定了拨打本地、做被叫、拨打国际或

中国大陆、发短信和使用GPRS业务的资费标准。主叫话音和

数据业务的资费是依据每个资费区各运营商结算价格的平均

水平和加收的附加费制定的。被叫资费是由漫游地运营商收

取的被叫通话费以及我公司收取的国际及台港澳长途费构成

。本计划中我公司收取的长途费部分统一为IP资费标准。目

前，我公司仍在与国际及台港澳合作运营商进行结算价格的

谈判。随着结算价格的调整，我公司将适时对统一资费标准

进行调整。 附件：1、一卡多号业务资费方案 2、国际及台港

澳漫游统一资费标准计划 二○○六年五月三十日 附件1：一

卡多号业务资费方案香港一卡多号业务资费 月功能费：19元/

月┌────────────────────────

──────────────────────────

───────┐│ 基本话音资费 │├───────┬─

─────┬──────┬─────────────

┬─────────────────────┤│ 客户

位置 │ 呼叫类型 │ 被叫号码 │ 对方号码 │ 资费 │├──

─────┼──────┼──────┼──────

───────┼──────────────────

───┤│ 中国移动 │ 主叫 │ │ 所有号码 │ 按全球通资

费收取 ││ ├──────┼──────┼──────

───────┼──────────────────

───┤│ │ 被叫 │ 主号码 │ 所有号码 │ 按全球通资费

收取 ││ │ ├──────┼─────────────

┼─────────────────────┤│ │ │

副号码 │ 所有号码 │ 按全球通资费收取，加收0.69元/分钟

│├───────┼──────┼──────┼──

───────────┼──────────────

───────┤│合作方网络 │ 主叫 │ │ 漫游地号码 │

0.39元/分钟 ││ │ ├──────┼──────────

───┼─────────────────────┤

│ │ │ │ 内地号码 │ 0.69元/分钟 ││ │ ├──────

┼─────────────┼───────────

──────────┤│ │ │ │ 台湾、澳门号码 │ 1.29

元/分钟 ││ │ ├──────┼───────────

──┼─────────────────────┤│

│ │ │ 其他国家号码 │ 9.9元/分钟 ││ ├──────┼

──────┼─────────────┼─────

────────────────┤│ │ 被叫 │ 主号码

│ 所有来话 │ 0.39元/分钟 ││ │ ├──────┼───

──────────┼───────────────

──────┤│ │ │ 副号码 │ 所有来话 │ 0.39元/分钟 │

├───────┼──────┼──────┼───

──────────┼───────────────

──────┤│第三方网络 │ 主叫 │ │ 所有号码 │ 按正

常国际漫游收取 ││ ├──────┼──────┼──

───────────┼──────────────

───────┤│ │ 被叫 │ 主号码 │ 所有来话 │ 按正

常国际漫游收取 ││ ├──────┼──────┼──

───────────┼──────────────

───────┤│ │ 被叫 │ 副号码 │ 所有来话 │按主号

码正常国际漫游收取，加收0.69元/分钟 │└───────

┴──────┴──────┴───────────

──┴─────────────────────┘续

上表┌───────────────────────

──────────────────────────

────────┐│ 短信资费 │├─────────┬

───────┬───────┬──────────

───────┬─────────────┤│ 客户位

置 │ 呼叫类型 │ 被叫号码 │ 对方号码 │ 资费 │├───

──────┼───────┼───────┼───

──────────────┼───────────

──┤│中国移动 │ 发短信 │ │ 所有号码 │ 按全球通资费

收取 ││ ├───────┼───────┼─────

────────────┼─────────────

┤│ │ 收短信 │ 主、副号码 │ 所有号码 │ 免费 │├──

───────┼───────┼───────┼──

───────────────┼──────────

───┤│ 业务合作方网络 │ 发短信 │ │ 中国移动号码 │

0.19元/条 ││ │ ├───────┼──────────

───────┼─────────────┤│ │ │ │

中国联通及其他公司号码 │ 0.24元/条 ││ │ ├─────

──┼─────────────────┼─────

────────┤│ │ │ │ 台港澳及其他国家 │ 1.09元/

条 ││ ├───────┼───────┼──────

───────────┼─────────────┤

│ │ 收短信 │ 所有号码 │ 所有来话 │ 免费 │├────

─────┼───────┼───────┼────

─────────────┼────────────

─┤│ 第三方网络 │ 发短信 │ │ 所有号码 │ 按正常国际

漫游收取 ││ ├───────┼───────┼───

──────────────┼───────────

──┤│ │ 收短信 │ 所有号码 │ 所有来话 │ 免费 │└─

────────┴───────┴───────┴─

────────────────┴─────────

────┘续上表┌─────────────────

──────────────────────────

──────────────┐│ 呼叫转移 │├────

───┬──────┬──────┬────────

─────┬────────────────────

─┤│ 客户位置 │ 呼转类型 │ 被叫号码 │ 前转号码 │ 资

费 │├───────┼──────┼──────┼─

────────────┼─────────────

────────┤│ 中国移动 │ 无条件呼转 │ 主号码 │

全球通用户可以呼转的号码（│ 按全球通无条件呼转资费收

取 ││ │ │ │ 含国际前转） │ ││ │ ├──────┼

─────────────┼──────────┬─

─────────┤│ │ │副号码 │全球通用户可以呼转

的号码（│按全球通无条件呼转资│ 加收0.69元/分钟 ││ │

│ │含国际前转） │费收取 │ ││ ├──────┼──

────┼─────────────┼───────

───┴──────────┤│ │ 有条件呼转 │ 主号

码 │全球通用户可以呼转的号码（│ 按全球通有条件呼转资

费收取 ││ │ │ │ 含国际前转） │ ││ │ │ │ │ ││

│ ├──────┼─────────────┼───

───────┬──────────┤│ │ │ 副号码

│全球通用户可以呼转的号码（│按全球通有条件呼转资│

加收0.69元/分钟 ││ │ │ │ 含国际前转） │ 费收取 │ │

├───────┼──────┼──────┼───

──────────┼──────────┴────

──────┤│ 合作方网络 │ 无条件呼转 │ 主号码 │全

球通用户可以呼转的号码（│ 按全球通无条件呼转资费收取

││ │ │ │ 含国际前转） │ ││ │ ├──────┼─

────────────┼──────────┬──

────────┤│ │ │副号码 │全球通用户可以呼转的

号码（│按全球通无条件呼转资│ 加收0.69元/分钟 ││ │

│ │含国际前转） │ 费收取 │ │├───────┼──

────┼──────┼─────────────┼

──────────┴──────────┤│ 第三方

网络 │ 无条件呼转 │ 主号码 │全球通用户可以呼转的号码

（│ 按全球通无条件呼转资费收取 ││ │ │ │ 含国际前转

） │ ││ │ ├──────┼────────────

─┼──────────┬──────────┤│ │

│副号码 │全球通用户可以呼转的号码（│ 按全球通无条件

│ 加收0.69元/分钟 ││ │ │ │含国际前转） │ │ ││ ├

──────┼──────┼────────────

─┼──────────┴──────────┤│ │

有条件呼转 │ 主号码 │全球通用户可以呼转的号码（│ 按

全球通在第三方网内有条件呼转资费收取 ││ │ │ │ 含国

际前转） │ ││ │ ├──────┼─────────

────┼──────────┬──────────

┤│ │ │ 副号码 │全球通用户可以呼转的号码（│按全球

通在第三方网内│ 加收0.69元/分钟 ││ │ │ │ 含国际前转

） │ 有条件呼转资费收取 │ │└───────┴───

───┴──────┴─────────────┴─

─────────┴──────────┘ 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com